
2024.2.1
N

o
.

72

編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、議会事務局（☎50-1217）までご連絡ください。

　

Vol.20

げることができたことに深く感謝を申し上げます。
　私共、佐原YEGはこれからも地域社会と連携を深
め、新たな挑戦に立ち向い、更なる発展や目標に向け
て努力し続けます。地域の発展と青年たちの成長に貢
献することが、私共の使命であり、これからもそのた
めに全力を尽くしてまいります。
　これからも佐原商工会議所青年部をご支援いただく
地域の皆様に心より感謝申し上げますと共に、今後も
一層のご指導とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ
ます。

　本年度、佐原商工会議所青年部（佐原YEG）は、
創立40周年を迎える運びとなりました。
　40年という歳月は、多くの変革と挑戦があったこ
とを物語っております。
　私共、佐原YEGは、地域社会において地域の皆様
と協力し、若い世代の活力と情熱を通じて地域の繁栄
に寄与することを目標のひとつとして、努力して参り
ました。
　40年間に渡り多くの挑戦や困難があった中で皆様
のご協力とご支援によって、無事、記念式典を成し遂

３月

編集後記

第39代佐原商工会議所青年部
会長

根本　雅圭 さん（46歳）
　 　 　 まさ よし

　新型コロナウイルスが、5類移行後の初めてのお正月。如
何、お過ごしでしたでしょうか。多くのご家庭に笑顔が戻
ったことを願います。若年層の多くが議会に興味を持たな
い状況が続いてます。香取市を支える30代の議員として議
会活動がより伝わる議会だよりを目指し精進して参ります。
 （前田）

　広報委員として、4回目の議会報発行に係わってまいりま
した。「あなたtoぎかい」は、市民の皆様に手に取りご覧い
ただける議会の情報として、これからも紙面内容の充実に取
組んで参ります。当市議会もICT化に向け取り組んでおりま
す。ただ、そうした現況でも、まだ紙ベースによる手元に保
管される情報も必要と考えます。 （伊能）　　　

地域愛 それがYEG魂

市議会をより詳しく知りたいときは

ご利用ください！

市議会会議録と議会中継

○市役所 ☎50-1217
1階 情報コーナー/6階 議会事務局

○佐原中央図書館 ☎55-1343
○小見川図書館 ☎80-0511

香取市ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/

香取市議会ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/gikai/

製本された会議録は
こちらで閲覧できます

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳しく
は市議会ホームページや会議録をご覧ください。

議会中継会議録

定例会
の日程

　

本会議

本会議（一般質問調整日）

予算審査特別委員会

常任委員会

本会議

会議録は、市議会ホームペー
ジ「会議録検索」から閲覧でき
ます。9月定例会の会議録ま
でご覧いただけます。

定例会・臨時会のライブ中
継は、市議会ホームページ
で視聴できます。録画映像
は、おおむね1週間後から
視聴可能です。

12月定例会のライブ中継
視聴者数は211人、11月
28日から12月31日までの
録画再生件数は394件でし
た。

傍聴およびライブ中継、録画再生件数

ライブ
中継

録画再生

傍聴

2/ 26（月）  

3/ 6（水） 7（木） 8（金）

 11（月） 12（火） 13（水）

 14（木） 15（金）

 22（金） 
※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の3月定例会での受け付けは、2月15日（木）午後4時までとなります。

635件

30人

211人

 394件

R5.12月
734件

23人

189人

522件

R5.9月
578件

18人

189人

371件

R5.6月
385件

3人
130人

　252件

R4.12月
811件

40人

272人

　499件

R5.3月

市議会を見学しませんか？

議会は、どなたでも傍聴できます。開会日に
直接、7階傍聴席入口までお越しください。

～子どもたちの未来のために～

かとり市議会だより No.72 20


